
 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

Č. j.: OSV 1111/2009-16217/2009-kobe 

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 

MOBIL:      725 082 456 

E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 

DNE:       22. července 2009  

 

Zápis 
z jednání  řídící skupiny 

komunitního plánování sociálních služeb  
v Kostelci nad Orlicí 

Schůzka proběhla dne 20.7. 2009 v 9:15 hodin 
Na MěÚ v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni (dle prezenční listiny): 
 
 

 

Program jednání:  

- změna řídící skupiny 
- oslavy 40 let pečovatelské služby – účast vedení města a harmonogram příprav 
- Domovinka – varianty řešení 
- Úspory v rozpočtu pečovatelské služby 
- Postup při tvorbě plánu sociálních služeb 
- Analytické podklady pro tvorbu plánu sociálních služeb 
- finanční příspěvky službám 

 
Úvodem Mgr. Stojanová požádala přítomné, zda budou spolupracovat při plánování SS v řídící 
skupině. Všichni dali souhlas a tím byla zrušena původní řídící skupina, která byla zcela nefunkční. 
Současná řídící skupina se bude scházet ve složení: 
Ing. Weisserová, Mgr. Stojanová, Kovaříčková, Mgr. Zeman 
 

1.) Propagační akce sociálních služeb – oslavy 40 let pečovatelské služby 

- v rámci jednání v pečovatelské službě dne 2. 7. 2009 byl vytvořen harmonogram prací 

- oficiální program – za město se zúčastní místostarostka, Běla Kovaříčková pozve také 
starostku 

 

Členům řídící skupiny 
 



 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

- moderaci odpoledne zajistí paní místostarostka 

- odpoledne proběhne také prezentace ostatních sociálních služeb dostupných pro občany 
Kostelce n. O., formou panelů, letáků a osobní prezentace – pozvání zajistí J. Zeman a B. 
Kovaříčková do 31. 8. 2009  

- propagační akce se uskuteční 13. 10. 2009, je zajištěn program – Umělecká agentura p. 
Nágl, Mažoretky, vystoupení Broučku. Délky vystoupení jsou zatím orientační.  

- Na 15:00 je zajištěno občerstvení – do 31. 7. 2009 bude zaslána kalkulace od firmy Adeva. 

- Místostarostka zjistí informace o platbách města za občerstvení, abychom mohli 
posoudit přiměřenost cen – do 31. 7. 2009  

- Místostarostka objedná vystoupení Základní umělecké školy do 31. 8. 09. 

- Běla Kovaříčková rozešle seznam pozvaných hostů k připomínkování členům řídící 
skupiny do 31. 7. 2009  

-  

2.) Zajištění některých aktivit pracovníky pečovatelské služby – změny rozpočtu 

- v rámci projektu by mohla být zařazena paní Lenka Žežulová na 0,1 úvazek – zahrne se její 
podíl na přípravě propagačních akcí připravovaných v rámci projektu (výzdoba, pomoc 
s organizací a přípravou programu – např. kromě akce 13. 10. 2009 také jarmarky) 

- Míla Stojanová do 30. 7. 2009 projedná s Pavlínou Blažkovou, zda-li bude L. Žežulová 
do projektu zařazena. Projedná také případnou přípravu změny údajů v registraci. 

- Jiří Zeman  do 31. 7. 2009 připraví rozvržení úvazků lokality a KP pro personální 
oddělení od 1. 8. 2009  

- v rámci projektu bude také hrazen z části výtvarný materiál pro domovinku – na výrobu 
výzdoby při akcích 

- z části se také spojí některé aktivizační aktivity pro seniory, přístupné seniorské veřejnosti, 
které jsou plánované v pečovatelské službě – v rámci projektu budou provedeny rozhovory 
se seniory – zjišťování potřeb 

- v rámci rozpočtu PS by mohly být realizovány úspory za cca 15 000,- Kč (úvazek L. 
Žežulové, materiál). Náklady na akci byly již z rozpočtu PS přesunuty na projekt KPSS. 

- Jiří Zeman do 10. 9. připraví pro Mílu Stojanovou podklady pro přesun financí 
z rozpočtu projektu do rozpočtu PS (do 24. 8. ověřit konečnou cenu osvětlení chodeb v 
DPS) 

 

 



 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

3.) Domovinka – varianty řešení 

- v rámci setkání v pečovatelské službě dne 2. 7. 2009 byly vydefinovány 4 varianty řešení 

- varianta 1 – přesunutí doktorů mimo objekt pečovatelské služby – není příliš reálná 

- varianta 4 – najít vhodné prostory mimo DPS – obtížné najít vhodné prostory mimo DPS 

- varianta 2 – žlutá  budova – prostory jídelny – umístění toalet by teoreticky možné – 
v kuchyňce je relativně dostatek místa, je tam i voda a odpady. Otázkou je, zda-li je 
technicky možné tam umístit bezbariérovou toaletu. Před zadáním projektové studie by bylo 
vhodné zkonzultovat, zda-li je technicky možné toaletu do prostor umístit. Míla Stojanová 
zajistí do 25. 7. 09 konzultaci s odborem rozvojem a investic. 

- Varianta 3 – zelená budova – je možné umístit domovinku do prostor části společenské 
místnosti – otázkou je, zda-li je prostor větší než prostor bytu ve kterém se nachází 
domovinka teď. Míla Stojanová zjistí do 25. 7. 09 rozměry části společenské místnosti. 

- Další kroky budou podniknuty po zjištění informací k variantě 2 a 3. 

 

4.) Plán práce na tvorbě plánu sociálních služeb 

- v rámci SWOT analýzy vypracované na pracovních skupinách je vydefinována řada podnětů 
– budou dále rozpracovávány pracovní skupinou 

- 12 návrhů se týká úzce sociálních služeb (odlehčovací péče, osobní asistence pro dospělé ZP 
a seniory, tísňový systém pro seniory, raná péče, rozšíření domovinky, chráněné bydlení, 
čajovna, prevence kriminality u seniorů, vzdělávání matek na MD, azylové bydlení pro 
matky s dětmi, práce s menšinami)  – analytické podklady dodají J. Zeman a B. 
Kovaříčková – zjištění skutečné potřeby služeb, vydefinování potřeby v pracovních 
skupinách, možnosti zajištění služeb – dojezdem, spoluprácí s poskytovateli apod. 
v průběhu srpna, září a října 2009  

- Ze starého plánu bude rozpracována Domovinka a rozšíření pečovatelské služby 

- V rámci přípravy na jednání s obcemi bude přepočítán příspěvek okolních obcí na chod 
pečovatelské služby – do příjmů služby budou dodány ještě přijaté dotace z MPSV a KHK. 

- V rámci přípravy plánu bude zpracována analýza finančních příspěvků města do služeb – 
v poměru částka, příspěvek ostatních samospráv v poměru k počtu uživatelů služby – budou 
využity žádosti o příspěvek, benchmarkingová aplikace a přímé oslovení poskytovatelů – 
cílem by mělo být zjištění možných úspor finančních prostředků, pro případné rozšiřování 
služeb. 

- Vyžádat na EO závěrečné zprávy o využití finančních prostředků za rok 2008 od 
poskytovatelů a organizací, které obdrželi z rozpočtu města finanční příspěvek - Zprávy si 
vyžádá Zeman a Kovaříčková. 



 

 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 
 

 
 

 

- V rámci tvorby plánu byla zmíněna potřeba umístění silničního zrcadla u domu 
s pečovatelskou službou – možnost instalace zrcadla  zjistí Kovaříčková na ODSH  

 

5.) Financování služeb 

- v současné době neexistují pravidla pro přidělování dotací v oblasti sociálních služeb. 
Systém přidělování dotací (grantů) je vytvořen pro volnočasové aktivity 

- stávající systém je následující – sociální odbor dostane žádosti, po jejich posouzení jsou 
v rámci přípravy rozpočtu určeny částky. 

- Zeman a Kovaříčková do 31. 8. 2009 vypracuje návrh obdobných pravidel pro oblast 
sociálních služeb a služeb souvisejících. Systém by měl zahrnovat respektování 
vytvořeného plánu sociálních služeb.  

 

6.) Mapování bezbariérovosti 

- připravované mapové podklady pro mapování bezbariérových přechodů a vstupů budou 
použity jako analytický podklad pro tvorbu plánu sociálních služeb 

- problematika bezbariérovosti se v plánu dlouhodobě objevuje. Podklad bude sloužit 
k vymezení cíle stanovujícího snižování bariér 

- Běla Kovaříčková – do 23. 7. 2009 – zašle smlouvu k individuálnímu projektu  
místostarostce, aby ji předložila právničce k posouzení „článku 26. Práva k předmětům 
duševního vlastnictví, autorská práva, poskytování informací“ – pokud bychom měli hradit 
vznik mapy z těchto prostředků, bude nutné s dodavateli dojednat i právo k bezplatnému 
užití pro Královéhradecký kraj (dle smlouvy o IP). 

- J. Zeman – do 23. 7. 2009 pošle dotaz na CEP – p. Poldové, zda je možné mapu 
financovat z prostředků IP. Finanční prostředky ve výši Kč 10 000,- jsou v rozpočtu 
projektu (zakázky) již vyčleněny. 

 

Příští jednání řídící skupiny se uskuteční po jednáních pracovních skupin, které jsou  

předběžně naplánované na měsíc září. 

 
 


